
 

 
Nº 204 - DOE – 22/10/2024 – Seção – 1 – p.9 

  
 

DECRETO Nº 68.990, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 

Transfere os cargos que especifica e dá providências correlatas. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos 54 e 
55 da Lei Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978, 

Decreta: 

Artigo 1º - Ficam transferidos os cargos providos e a função-atividade preenchida constantes do Anexo I, bem como 
os cargos vagos constantes do Anexo II, ambos integrantes deste decreto. 

Artigo 2º - Ficam os Secretários de Estado, o Procurador Geral do Estado e o Controlador Geral do Estado 
autorizados a proceder, mediante apostila, à retificação dos elementos informativos constantes dos Anexos I e II 
deste decreto. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TARCÍSIO DE FREITAS 

Arthur Luis Pinho de Lima 
Eleuses Vieira de Paiva 

Caio Mario Paes de Andrade 
Renato Feder 

Marcello Streifinger 
Rogerio Campos 

Andrezza Rosalém Vieira 

A N E X O I 

CARGO/FUNÇÃO-
ATIVIDADE 

REF. E.V. SQC/SQF OCUPANTE RG DO PARA 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

1 N.E. SQC-III Marcos Martho 9.581.399-8 QSS QCC 

Assessor I 1 C.C. SQC-I Bianca Carolina Dias da Silva 68.068.303-3 QPGE QCC 

Oficial Administrativo 1 N.I. SQC-III Nair Meire da Silva Correa 22.344.668-3 QSGGD QCGE 

Oficial Administrativo 1 N.I. SQC-III Ene Sandro de Jesus Rocha 28.333.435-6 QSGGD QCGE 

Executivo Público 1 N.U. SQC-III Eberson Antonio Silva Coelho 30.793.244-8 QSE QPGE 

Médico I M-I N.U. SQC-III Luiz Gustavo Silva Uemura 1.692.470-AL QSS QSAP 

Oficial Administrativo 1 N.I. SQF-II Suzi Abigail Santos de Carvalho 41.077.766-3 QSS QSFP 

Executivo Público 3 N.U. SQC-III Stanley Plácido da Rosa Silva 41.460.600-0 QSGGD QSFP 

Oficial Administrativo 1 N.I. SQC-III Lúcia Denise Pereira 19.953.242-4 QSGGD QSFP 

Oficial Administrativo 3 N.I. SQC-III Solange Kiyomi Oyama 18.233.044 QSGGD QSFP 

Oficial Administrativo 1 N.I. SQC-III Fábio Alexandre Tomazoli 
Richter 

34.346.913-3 QSDS QSFP 

 



 

A N E X O II 

CARGO REF. E.V. SQC EX-OCUPANTE RG MOTIVO DA 
VACÂNCIA 

DO PARA 

Executivo Público 1 N.U. SQC-
III 

Maria Doroteia Ribeiro 17.100.666-5 Aposentadoria QPGE QSE 

Executivo Público 1 N.U. SQC-
III 

Maria Augusta Barradas 
Barata 

32.494.164-
X 

Exoneração QSFP QSGGD 

Oficial 
Administrativo 

1 N.I. SQC-
III 

Rachel Moscardi 14.634.124-7 Aposentadoria QSFP QSGGD 

Oficial 
Administrativo 

1 N.I. SQC-
III 

Paulo Silvestre de Araújo 
Reis 

10.369.677-5 Aposentadoria QSFP QSDS 

 


